
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO SETTORE POLIZIA LOCALE

Numero 2 del 04/08/2010

Numero 276 Reg. Generale del 04/08/2010

OGGETTO: CONVENZIONE CON ISTITUTO PRIVATO DI VIGILANZA VELIALPOL. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 276 del 04/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  4  del   mese di  AGOSTO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto LEO Massimiliano, Responsabile del  SETTORE POLIZIA LOCALE 
- Servizio SETTORE POLIZIA LOCALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato  che questo Ente già da diversi anni é convenzionato con il locale istituto di 
Vigilanza VELIALPOL, operante come sede principale, direzione generale e divisione degli 
impianti  di  sicurezza  sul  territorio  di  Veglie,  ivi  domiciliato  alla  Via  Milano  n.15,  con 
costante impiego operativo di mezzi e personale;

 

Ritenuto  di  confermare  nell'espletamento  di  tale  servizio  detto  istituto,  quale  particolare 
prestatore  di  servizi,  con massiccia  presenza sul  territorio  locale  di  mezzi  e  persone e  la 
allocazione  della  sede  principale  dell'impresa  e  divisione  d'impianti  di  sicurezza,  per  la 
sorveglianza dei beni di proprietà del Comune di Veglie, così come rinvenienti nella bozza di 
convenzione, allegata e parte integrante di questo atto;

 

Ritenuto di dover stipulare la convenzione alle condizioni e patti contenuti nell'allegato citato 
schema di contratto, ivi compreso il corrispettivo per il servizio annuo che si quantifica in 
Euro 9.374,00 annui (IVA compresa), che trova idonea allocazione nel bilancio del corrente 
esercizio finanziario;

 

Richiamato il vigente regolamento dei contratti, ed il vigente regolamento delle forniture - 
servizi in economia, al fine di assicurare la continuità dei servizi di istituto;

 

D E T E R M I N A
 

-  per  le  ragioni  di  cui  in  narrativa,  di  affidare  all'istituto  VELIALPOL,  il  servizio  di 
vigilanza dei beni comunali per l'anno 2010, approvando la convenzione con detto istituto 
alle modalità tutte contenute nell'allegato schema facente parte integrante del presente atto;

 

di  impegnare  e  liquidare,  in  conseguenza,  la  somma  di  Euro  9.374,00  annui  (IVA 
compresa),  sull'intervento  1.03.01.03 –  cap.320 -  del  bilancio  del  corrente  esercizio 
finanziario, a presentazione di regolari documenti fiscali che verranno mensilmente inoltrati 
all'Ufficio di Ragioneria, dotati del visto del Responsabile del Settore Polizia Municipale.

 

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 276 del 04/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 276 del 04/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LEO Massimiliano

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 276 del 04/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE


